
Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

                           
 
    
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Θεσσαλονίκη, 
Αριθμ. Πρωτ. :  

05-07-2018 
15055 

 
 
 
 

  
  

  
              ΑΠΟΦΑΣΗ 
  
  

  
  
  

 

 

 

 
 

 

 
ΘΕΜΑ: Διδασκαλία Β΄ Ξένης Γλώσσας στα Δημοτικά Σχολεία Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών για το σχολικό  έτος 2018-19 
 

Ο Περιφερειακός Δ/ντής Α/θμιας και Β/μιας Εκπ/σης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθμ. πρωτ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική Απόφαση 
 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ.Β΄) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων» 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.52/64336/Δ1/24-04-2018 Εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα 
«Διδασκαλία της 2ης ξένης γλώσσας στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2018-
2019» 

3. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.22.1 Ξένη Γλ. /5423/27-06-2018 (Ανακοιν.,28-06-2018) και 
Φ.22.1 Ξένη Γλ./5717/05-07-2018 έγγραφο-εισήγηση του Δ/ντή Α/θμιας Εκπ/σης 
Σερρών 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

             Λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση του Δ/ντή Α/θμιας Εκπ/σης Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών, εγκρίνουμε τη διδασκαλία της Β΄ Ξένης Γλώσσας στους μαθητές Ε΄ και ΣΤ΄  
τάξεων των 4/θ και άνω Δημοτικών Σχολείων Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, για το 
σχολικό έτος 2018-2019,  που συμπεριλαμβάνονται  στους συνημμένους πίνακες, ως εξής:             

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Π.Ε. 
 
 

 

  

 

 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Πρασσά Χρύσα 
Τηλέφωνο: 2310 474855 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: www.kmaked.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΓΜ64653ΠΣ-Τ58

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://www.kmaked.gr/


Α/Α Δημοτικό Σχολείο
Από 

ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Από 12 και 

ΑΝΩ

Από 

ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Από 12 και 

ΑΝΩ

Από 

ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Από 12 και 

ΑΝΩ

Από 

ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Από 12 και 

ΑΝΩ

1ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 18 8 10 ΣΤ1 21 0 21

Ε2 17 9 8 ΣΤ2 21 0 21

2 7ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 20 7 13 ΣΤ1 19 0 19 1

2ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 15 0 15 ΣΤ1 13 0 13 1

Ε2 15 0 15 ΣΤ2 0 0 0

3ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 13 6 7 ΣΤ1 18 13 8

Ε2 14 8 6 ΣΤ2 19 5 11

5 4ο ΣΕΡΡΩΝ
Ε1

15 9 6 1 ΣΤ1 18 0 18 1

5ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 15 10 5 ΣΤ1 14 0 14

Ε2 15 3 12 ΣΤ2 14 0 14

6ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 20 14 6 ΣΤ1 14 0 14

Ε2 20 12 8 ΣΤ2 14 0 14

8ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 19 9 10 ΣΤ1 14 10 4

Ε2 17 6 11 ΣΤ2 16 8 8

9 25ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 18 13 5 1 ΣΤ1 16 7 9

10 9ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 18 15 3 1 ΣΤ1 15 0 15 1

10ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 17 9 8 ΣΤ1 14 9 5

Ε2 13 5 8 ΣΤ2 15 2 13

12 24ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 14 0 14 ΣΤ1 17 8 9

11ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 14 7 7 ΣΤ1 23 0 23

Ε2 16 5 11 ΣΤ2 0 0 0

1 1

1113

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ  Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ   - Τμήματα Β' ξένης Γλώσσας 

Σχολικό έτος 2018 - 2019

Αριθμός 

μαθητών 

Τμήματος

Αριθμός 

μαθητών 

που 

επιθυμούν 

Γαλλικά

Αριθμός 

μαθητών 

που 

επιθυμούν 

Γερμανικά

1

6333 27

ΤΑΞΗ  Ε' ΤΑΞΗ  ΣΤ'

Αριθμός 

μαθητών 

Τμήματος

Αριθμός 

μαθητών 

που 

επιθυμούν 

Γαλλικά

Αριθμός 

μαθητών 

που 

επιθυμούν 

Γερμανικά

1

56

Σχηματιζόμενα Τμήματα 

Γαλλικής γλώσσας

1 2 1

Σχηματιζόμενα Τμήματα 

Γερμανικής γλώσσας

1

2

2

2

Σχηματιζόμενα Τμήματα 

Γαλλικής γλώσσας

Σχηματιζόμενα Τμήματα 

Γερμανικής γλώσσας

2

2 1

2

2

1 2
1

1

1

1

3

4

11

6

7

8

1

ΑΔΑ: ΨΓΜ64653ΠΣ-Τ58



12ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 21 4 17 ΣΤ1 13 0 13

Ε2 0 0 0 ΣΤ2 14 0 14

13ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 15 1 14 ΣΤ1 22 9 13

Ε2 15 5 10 ΣΤ2 17 7 10

14ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 15 3 12 ΣΤ1 20 5 15

Ε2 16 2 14 ΣΤ2 0 0 0

15ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 17 5 12 ΣΤ1 13 8 5

Ε2 17 6 11 ΣΤ2 14 4 10

18 21ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 17 7 10 ΣΤ1 19 4 15

17ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 13 9 4 ΣΤ1 22 9 13

Ε2 13 12 1 ΣΤ2 24 15 9

18ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 15 8 7 ΣΤ1 16 16 0

Ε2 14 7 7 ΣΤ2 0 0 0

19ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 19 4 15 ΣΤ1 24 0 24

Ε2 18 11 7 ΣΤ2 26 26 0

20ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 12 7 5 ΣΤ1 12 6 6

Ε2 13 6 7 ΣΤ2 14 8 6

23 23ο ΣΕΡΡΩΝ Ε1 20 19 1 1 ΣΤ1 19 9 10 1

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΕΡΡΩΝ Ε1 20 7 13 ΣΤ1 22 0 22

Ε2 20 11 9 ΣΤ2 23 0 23

ΛΕΥΚΩΝΑ Ε1 20 5 15 ΣΤ1 13 0 13

Ε2 18 4 14 ΣΤ2 14 0 14

26

ΚΑΤΩ ΟΡΕΙΝΗΣ  

Συνδιδασκαλία Ε' και ΣΤ' 

τάξης

Ε1 5 1 4 ΣΤ1 10 0 10 1

ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ Ε1 14 5 9 ΣΤ1 19 0 19

Ε2 14 2 12 ΣΤ2 17 0 17

28 ΚΑΤΩ ΚΑΜΗΛΑΣ
Ε1

10 7 3 1 ΣΤ1 7 7 0 1

29 ΠΡΟΒΑΤΑ
Ε1

13 6 7 1 ΣΤ1 9 9 0 1

30 ΑΝΩ ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ Ε1 12 3 9 1 ΣΤ1 13 0 13 1

31 ΚΑΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ
Ε1

7 0 7 1 ΣΤ1 10 0 10 1

32

ΒΑΛΤΟΤΟΠΙΟΥ  

Συνδιδασκαλία Ε' και ΣΤ' 

τάξης

Ε1 4 0 4 ΣΤ1 8 0 8 1

33 ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ
Ε1

16 7 9 1 ΣΤ1 16 0 16 1

1

27

25

1

1

24 1 21

2

21

22

21

15

16

17

19

1

1

14

2

2

2

1 2

120

1

1

1

1 1

1

1

21

1

1

1

2

22

ΑΔΑ: ΨΓΜ64653ΠΣ-Τ58



34 ΨΥΧΙΚΟΥ Ε1 18 5 13 1 ΣΤ1 8 0 8 1

Ν.ΣΟΥΛΙΟΥ Ε1 19 10 9 ΣΤ1 18 4 14

Ε2 18 10 8 ΣΤ2 19 8 11

36 ΠΕΝΤΑΠΟΛΗΣ Ε1 16 5 11 1 ΣΤ1 12 10 2 1

37 Ν.ΣΚΟΠΟΥ Ε1 18 10 8 1 ΣΤ1 11 11 0 1

38 ΧΡΥΣΟΥ Ε1 12 0 12 1 ΣΤ1 13 13 0 1

39 ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ Ε1 12 9 3 1 ΣΤ1 17 1 16 1

40 ΓΑΖΩΡΟΥ Ε1 8 7 1 1 ΣΤ1 8 0 8 1

41 ΔΡΑΒΗΣΚΟΥ Ε1 10 1 9 1 ΣΤ1 17 17 0 1

42 Ν.ΖΙΧΝΗΣ Ε1 21 9 12 1 ΣΤ1 21 21 0 1

43 Ν.ΜΠΑΦΡΑΣ Ε1 14 6 8 1 ΣΤ1 8 0 8 1

44 ΠΑΛΑΙΟΚΩΜΗΣ Ε1 11 6 5 1 ΣΤ1 6 6 0 1

45
ΠΡΩΤΗΣ                    

Συνδιδασκαλία Ε'-ΣΤ' τάξης Ε1
4 3 1 ΣΤ1 7 7 0 1

46 ΡΟΔΟΛΙΒΟΥΣ Ε1 7 2 5 1 ΣΤ1 21 0 21 1

47 1ο ΝΙΓΡΙΤΑΣ Ε1 12 7 5 1 ΣΤ1 16 16 0 1

48 2ο ΝΙΓΡΙΤΑΣ Ε1 14 3 11 1 ΣΤ1 24 12 12 1

49 3ο ΝΙΓΡΙΤΑΣ Ε1 17 11 6 1 ΣΤ1 18 0 18 1

ΔΗΜΗΤΡΙΤΣΙΟΥ Ε1 13 3 10 ΣΤ1 18 0 18

Ε2 14 1 13 ΣΤ2 0

51 ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΑΣ Ε1 23 13 10 1 ΣΤ1 19 15 4 1

52 ΣΙΤΟΧΩΡΙΟΥ Ε1 6 1 5 1 ΣΤ1 8 0 8 1

53 ΤΕΡΠΝΗΣ Ε1 21 12 9 1 ΣΤ1 11 11 0 1

54
ΒΑΜΒΑΚΟΦΥΤΟΥ   

Συνδιδασκαλία Ε-ΣΤ' τάξης Ε1
6 0 6 ΣΤ1 5 0 5 1

55 1ο ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ
Ε1

9 0 9 1 ΣΤ1 16 1 15 1

2ο ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ Ε1 23 2 21 ΣΤ1 16 0 16

Ε2 0 0 0 ΣΤ2 16 0 16

57 3ο ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ Ε1 16 10 6 1 ΣΤ1 18 0 18 1

58 ΑΝΩ ΠΟΡΟΪΩΝ Ε1 15 8 7 1 ΣΤ1 19 9 10 1

59 ΚΕΡΚΙΝΗΣ Ε1 14 4 10 1 ΣΤ1 9 0 9 1

60 Ν.ΠΕΤΡΙΤΣΙΟΥ Ε1 10 1 9 1 ΣΤ1 17 0 17 1

1 11

12

35

56

50

1

21

ΑΔΑ: ΨΓΜ64653ΠΣ-Τ58



61 ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ Ε1 10 1 9 1 ΣΤ1 10 10 0 1

62 ΧΑΡΟΠΟΥ Ε1 10 2 8 1 ΣΤ1 13 0 13 1

63 ΒΥΡΩΝΕΙΑΣ Ε1 14 1 13 1 ΣΤ1 10 0 10 1

64 ΒΑΛΤΕΡΟΥ Ε1 16 3 13 1 ΣΤ1 11 1 10 1

65 ΚΟΙΜΗΣΗΣ Ε1 15 3 12 1 ΣΤ1 10 0 10 1

66 ΠΟΝΤΙΣΜΕΝΟΥ Ε1 12 2 10 1 ΣΤ1 10 0 10 1

1ο ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ Ε1 13 1 12 ΣΤ1 14 2 12

Ε2 15 3 12 ΣΤ2 13 1 12

68 2ο ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ Ε1 13 1 12 1 ΣΤ1 10 2 8 1

69 ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ Ε1 14 4 10 1 ΣΤ1 5 0 5 1

70 ΔΑΣΟΧΩΡΙΟΥ Ε1 3 3 0 1 ΣΤ1 8 8 0 1

71 ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ Ε1 10 7 3 1 ΣΤ1 10 6 4 1

72 ΣΚΟΤΟΥΣΣΗΣ Ε1 20 1 19 1 ΣΤ1 13 0 13 1

67 22

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων - Δ/νση Σπουδών και Εφαρμογής

Προγραμμάτων Π.Ε. Tμήμα Α΄ 

2. .Σχολικούς Συμβούλους Δημοτικής  Εκπ/σης Σερρών

3. .Σχολικούς Συμβούλους ΠΕ05 και ΠΕ07 Σερρών

4. .Δ/ντή /θμιας Εκπ/σης Σερρών

5.  Ενδιαφερόμενους  Δ/ντές Δημοτικών Σχολείων   (Δια της 

Δ/νσης Εκπ/σης) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  
Κεντρικής Μακεδονίας       

Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης  

Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 

ΑΔΑ: ΨΓΜ64653ΠΣ-Τ58


	15055 ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΕΡΡΩΝ 2018-19
	ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΙΑ ΑΠΟΦΑΣΗ_ΔΠΕ ΣΕΡΡΩΝ_xxxx

		2018-07-06T12:21:30+0300
	Athens




